Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Пятьдесят четвертая сессия

            Р Е Ш Е Н И Е

    21.05. 2015  г.                          № 54/3744                        г. Краснодон
О безвозмездной передаче имущества
на баланс КП «Краснодонское ЖЭУ»
       С целью эффективного использования коммунального имущества,  рассмотрев письма Управления образования   Администрации города Краснодона и Краснодонского района Луганской Народной Республики                  № 113 от 16.04.2015 года, коммунального предприятия «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление» № 9 от 28.04.2015 года, руководствуясь  ст. 26, ст. 60 Закона Украины   «О местном самоуправлении в Украине», городской  совет

РЕШИЛ:
1.  Передать безвозмездно с баланса Управления образования исполнительного комитета Краснодонского городского совета  на баланс коммунального предприятия «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление» образец электрокомпрессора, 1971 года ввода в эксплуатацию, инвентарный номер 10410011, первоначальной стоимостью 172 грн., остаточной стоимостью 18 грн.
2. Главным бухгалтерам  учреждения и предприятия, указанных в п.1 настоящего решения,  осуществить прием-передачу имущества в соответствии с  действующим законодательством. Акт приема-передачи предоставить в течение месяца со дня принятия решения в Управление экономического развития и торговли Администрации города Краснодона и Краснодонского района.
3. Управлению экономического развития и торговли Администрации города Краснодона и Краснодонского района внести изменения в электронный  реестр коммунального имущества территориальной громады                 г. Краснодона, находящегося на балансе коммунальных предприятий, учреждений, организаций.
4. Администрации города Краснодона и Краснодонского района предоставить отчет о выполнении данного решения.

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли.

Секретарь Краснодонского горсовета                                     В.Е. Якимов